Qui non vendico le calunie ivi sparle contro il Legato Cardinal di Tournon, e tutti gli Ecclesia-

(a) *Rifl.* 8.

obloquuntur, sed palam simulant, se penitus nefecere, quidam Pontifex hac de re decreverit. Vah vaserimam infestiam, omnique castigatione dignissimam! Putantne, homines ita stolidos esse, ut eorum praestigis decipi se timent? Equis nam in animam sibi inducere poterit, eos praefatum Decretum ignorare potuisse, postquam illud saepius in eodem Legati Decreto citatum legerunt; postquam a Typographo Camerae Apostolicae in Urbe editum viderunt; postquam per totam Italiam, imo Europam diffusum audierunt; postquam Summus Pontifex suis ipse manibus Praeposito eorum Generali illud tradidit?

Qualibet itaque dissimulatio fati superque evincit, eos praefata fronte contra S. Sedis Judicium insurgere, dum Legati Decretum oppugnant; affectatamque ignorantiam artificium esse subtilissimae inobedientiae, quae Principis mandata consulto dissimulat, ut imponat, & per summam temeritatem ea possit violare.

Utinam tamen nullum aliud, nisi violatae obedientiae crimen in eis esset; tunc enim Superiorum auctoritate ad officium fortasse reducerentur. Verum quandoquidem hocce Animadversivum Libello student se defendere, suamque in non obediendo contumaciam veritatis zelum audacter appellant, necessarium ducō, larvam hanc eis detrahare, ut omnibus innosceant, & nemo se amplius ab eis decipi patiatur. Hoc itaque in hacce Decreti Sedis Apostolicae defensione aggredior, & verae Catholicaeque Religionis spiritu animatus ad Duodecim Animadversiones respondeo.

In animo tamen mihi non est ad singulas respondere ineptias, quae scater Libellus ille falsitatum, injuriarumque plenissimus. Irrideri plerumque meretur, quisquis oppugnare nititur, quod per se irrationabilis excipiendum est, quodque sua sponte labascit, & ruit. Huiusmodi, exempli gratia, est enormis illa calumnia: *Jansenistas in hac causa primos fuisse Accusatores*: cum omnibus notum sit, primos in hac causa vero Divini Cultus zelo succensos fuisse Jo: Baptistam Morales Dominicanum, & Antonium a S. Maria Franciscanum, qui anno 1635, quo quidem tempore neque Jansenius, neque ejus liber adhuc in Ecclesia nominabatur, contra Jesuitas steterunt. Hoc tamen apud optimos Patres Societatis in more positum est, passim Jansenii vocabulo abuti: & quemadmodum pro suo privilegio Jansenismi notam adversariis ad libitum inurant, ita potestatem sibi adsciscunt Jansenistas creandi ipso Jansenii libro antiquiores. Alia aequè temeraria in animadversione illa occurrit enormitas, nimirum, *Rituum Sinesium damnatione reapse tacite satisfactum esse Jansenistis*, non sine gravi Societatis Jesu dedecore. Quo quid iniquius dici, aut cogitari potest? Consequens enim esset, aut Summum Pontificem, qui plurimas in Jansenistas edidit Constitutiones, & Jansenitis per eam damnationem gratificari voluisse; aut ne Venerabilis Societatis honor minueretur, superstitionem, & Idololatriam in Dei Ecclesia permittere debuisset.